
 

                                            KUPNÍ SMLOUVA                    8220020016 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

 

Prodávající:  Výhodný Software s.r.o. 

Sídlo:   Jaselská 1022 

IČ:     01648179  

DIČ:      CZ01648179 

zastoupený:    Jakubem Končinským, jednatel  

zapsaný v OR vedeném  u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl 

C, vložka 32170 

bank. spojení: XXXXXXXX  č. ú.:  XXXXXXXXX 

 

a 

 

Kupující: Statutární město Brno – Městská policie Brno 

sídlo: Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

zastoupený: Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem  

IČ: 44992785 

                                       DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: XXXXXXX 

        číslo účtu: XXXXXXXX  

  

 

 

I. 

Účel smlouvy 

 

1.1 Účelem smlouvy je  dodání 300 kusů licencí produktu Microsoft Windows 10 PRO pro 

potřeby Městské policie Brno blíže specifikované v čl. II. této smlouvy. 

 

1.2 Touto smlouvou se realizuje veřejná zakázka malého rozsahu, kterou kupující zadal 

v zadávacím řízení s názvem „Dodávka licencí produktu Microsoft Windows 10 PRO“. 

  

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat jednorázově 300 kusů hmotných licencí produktů  

Microsoft Windows 10 PRO pro potřeby Městské policie Brno. Kupující se zavazuje od 

prodávajícího předmět smlouvy převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou 

ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy. 

 



 

2.2 Dodaný předmět zakázky splňuje požadavky kupujícího, které byly uvedeny v zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky a které jsou součástí Přílohy č. 1 – Specifikace předmětu 

smlouvy. 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

3.1 Celková cena za předmět smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran při 

respektování platné právní úpravy a činí celkem 335.206,- Kč bez DPH, výše 21 % DPH 

činí 70.394,- Kč, tj. 405.600,- Kč včetně DPH.  

3.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (včetně nákladů na dodání) a zisk 

prodávajícího, nezbytné k řádnému a včasnému plnění závazku z této smlouvy. 

Úhrada ceny bude provedena na základě faktury po převzetí předmětu smlouvy dle 

dodacího listu. Cena za předmět smlouvy bude kupujícím zaplacena formou převodu 

na účet prodávajícího vedený u XXXXXXXXXXXX do 21 dnů od doručení faktury 

vystavené prodávajícím. Zálohy zadavatel neposkytuje.  

 

3.3 Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona 

o účetnictví a číslo smlouvy kupujícího. V případě, že účetní doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

3.4 Na účetních dokladech bude uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

 

3.5 Dojde-li během plnění této smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby DPH, 

je poskytovatel oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH a kupní cenu 

včetně DPH, a to tak, že částku odpovídající DPH a částku odpovídající ceně včetně DPH 

dle čl. III. této smlouvy upraví tak, aby DPH odpovídalo zákonem stanovené sazbě. 

Změna zákonem stanovené sazby DPH dle předchozí věty není důvodem k jakémukoliv 

navýšení částky odpovídající ceně bez DPH uvedené v čl. III. této smlouvy. 

 

 

IV. 

Dodací podmínky 

 

4.1 Místem plnění je sídlo kupujícího Štefánikova 43, 602 00 Brno.  

 

4.2 Prodávající je povinen kompletní předmět plnění dodat nejpozději do 30 dnů od 

uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 



 

4.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smlouvu 

v registru smluv uveřejní MP Brno. 

 

4.4 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. po dobu trvání záruční lhůty. 

 

4.5 Dodavatel je povinen plnění dodat na vlastní náklady do výše uvedeného místa plnění 

dle podmínek zadávací dokumentace. 

 

4.6 Předání a převzetí kompletního plnění bude realizováno na základě dodacího listu, 

který bude podkladem pro vyúčtování ceny za kompletní dodávku. 

 

 

 

 

 

V. 

Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody  

 

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele v okamžiku, kdy je mu kompletní 

dodávka předána, přičemž za tento okamžik se považuje potvrzení této skutečnosti 

v příslušném dodacím listu. 

 

 

VI. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

6.1 Prodávající se zavazuje odevzdat dodávku ve sjednaném rozsahu, jakosti a provedení, 

na sjednaném místě a ve sjednané době.    

 

6.2 Prodávající splní svůj závazek předáním dodávky kupujícímu. Předáním dodávky 

kupujícímu se rozumí předání dodávky kupujícímu v místě sídla kupujícího. 

 

6.3 Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí kompletní dodávky 

kupujícím. 

 

6.4 Vady plnění  je kupující povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu. Na 

práva kupujícího z vadného plnění se použijí ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb.  

 

6.5 Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané plnění na účet prodávajícího 

do doby odstranění všech vad plnění. 

 

6.6 Prodávající přejímá záruku za jakost plnění v délce sjednané záruční doby a po tuto dobu 

garantuje vymíněné a obvyklé vlastnosti dodaného plnění. Záruka na předmět smlouvy 

je  24  měsíců. 

 



 

6.7 Prodávající dodá plnění ve lhůtě stanovené touto smlouvou. Pokud tomu nebrání vážné 

důvody na straně kupujícího. 

 

6.8 Za každý i jen započatý den prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dodavatele dle této 

smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč, a to zejména za prodlení při 

pozdním plnění, a rovněž na náhradu veškerých nákladů vzniklých zadavateli tím, že 

objednatel byl nucen řešit stav vzniklý prodlením (tj. náhradu škody). Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody a to v plném rozsahu. 

 

6.9 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 

smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn 

odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 30 dní v opoždění s plněním. 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

  

7.1. Závazek dle této smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti uveřejněním 

smlouvy v registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. Smlouva se 

uzavírá na dobu určitou, tj. po dobu trvání záruční lhůty. 

 

7.2.  Vztahy mezi prodávajícím a kupujícím v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

 

7.3.  Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

7.4.   Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám 

důvěrné informace. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není tímto 

ustanovením dotčena. 

 

7.5. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za objednavatele a dodavatele nebo osobami jimi 

zmocněnými; změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 

označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

7.6.   Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

 

7.7.  Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 



 

neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 

a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 

7.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a dva 

prodávající. 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy 

 

 

V Brně dne 13.8.2020  V Jičíně dne 12.08.2020   

 

 

 

 

 

____________________    _________________ 

       za kupujícího           za prodávajícího 

   Mgr. Luboš Oprchal  Výhodný Software s.r.o.  

            ředitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha číslo 1 – specifikace předmětu smlouvy 

 
Dodávka licencí produktu Microsoft Windows 10 PRO 

 

Příloha číslo 2 - Prohlášení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha číslo 1 – specifikace předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

 

 

Dodávka licencí produktu Microsoft Windows 10 PRO 

 

Zadavatel požaduje dodání 300 ks hmotných licencí produktu Microsoft Windows 10 

PRO 32/64 bit (multilanguage). 

Zadavatel výslovně vylučuje a nebude akceptovat nabídky, dodaní druhotných licencí 

a bude akceptovat pouze nabídky na dodání nepoužitých, originálně zakolkovaných 

balení v provedení bez fyzického nosiče, zadavatel bude stahovat aktuální edici 

prostřednictvím sítě Internet. 

 

Počet kusů: 300  

Produkt nesmí být určen pro zákazníky/instituce mimo EU. 

Uchazeč doloží původ a legálnost dodávaných licencí. 

Zadavatel požaduje řádný doklad o nabytí s rozkladem pořízených produktů pro 

případné předložení kontrolním nebo auditním subjektům. 
 


